expresa su dolor p<sup>a</sup> la continuacion de la peste; hay otra del dia 24 q<sup>a</sup> expresa lo mismo.

Los Diputados del Reyno avisaron a la peste de Caspe a primeros de Agosto de 1651.

Fin de la Peste

Todo lo q<sup>a</sup> antecede es del año 1651.

A 13 de April de 1652 declararon los Medicox estar extinguida la peste, se dio facultad a los q<sup>a</sup> estaban fuera p<sup>a</sup> venir a la ciudad, y se determinó p<sup>a</sup> el dia sig<sup>te</sup> con acuerdo del Obpo. y Cabildo una procesion la mas solemne p<sup>a</sup> dar gracia a Dios por la salud.

En el archivo de la Z<sup>l</sup>a de S<sup>n</sup> Pedro hay un Cartoral escrito en titula en fol. con cubiertas de madera que se intitula. *Inquit liber testamentorum Sancti Petri veteris Deca compilato ab R. / contra jur. / istum* <sup>to</sup> que se llamaba Raynundo) Sarini Priore, de campis orti, et vineis et domibus tam in p<sup>a</sup> et extra terminis civitatis — El primer testam<sup>to</sup> es la donacion de la Z<sup>l</sup>a de San Pedro a Estarado como se sigue.

Anno incarnationis D<sup>ni</sup> n<sup>ost</sup>ri. seu Christi millesimo nonagesimo sexto, diebus sepe Casanayustans, et occisa multa gente paganorum, et etiam Christianorum adiutoria ferentium circiter xxx millia V Calendas Decembris ingressus est invictissimus rex Petrus vii D.

151  
eam civitatem. Quo intrante capellaniam <sup>de</sup> Zuda dedit  
Abbati S. Poncii sicut pater eius donaverat si un-  
quam ab eo capta fuisset. Quam Capellaniam cum tene-  
ret Abbas S. Poncii a die illa usque ad sextum Decem-  
brum Calend. Januarii, et Epus Saccensis queresentis.  
Leidam ut sedem Episcopalem in ea poneret, et Rex  
cum Abbate dimione contradicerent eo qd. Saccensis Rex  
dederat illam Iou Nazareno de Montecarpone; pre-  
sente Archiepo Tarragonensi, et Epō. Pamplonensi,  
et Didaco Epō Sancti Iacobi facta est de hac re talis  
Commutatio, ut Epus Saccensis haberet Misledam  
pro sede cum omnibus suis pertinentiis, et Abbas S.  
Poncii et Monachi eius haberent illam Ecclesiam anti-  
quam Sancti Petri cum omnibus ad se pertinentibus.  
et Ecclā Iou Nazareno haberet Capellaniam de Zuda cum  
omni iure suo, quod factum est. Idcirco in nomine  
patris et Filii et spiritus Sancti Epus Petrus Decem. Epus.  
hactenus dictus Saccensis cum consensu Canoniorum meo-  
rum, laudante Archiepiscopo meo Berengario Tarragonensi,  
et Coepiscopo vicario meo Petro Pamplonensi, et Didaco  
Epō Sancti Iacobi; annuente Petro Rege et principibus  
eius et Sancia Comitissa, dono Sancte Merie de Thoneras,  
sanctoque Poncio, et Rotardo Abbati et successoribus suis  
monachisque tam presentibus quam futuris in per-  
petuum habendam Ecclesiam S. Petri illam antiquam  
de civitate Orca cum toto suo iure, scilicet curatorem  
et baptisterium sicut unquam illa Ecclā melius ha-  
bit aut inuenta des donante habebit. Facta Carta  
litig donationis commutationis vel concambiationis  
sub die XVI. Calendarum Januarii laudante et confir-  
mante Rege Petro Saccensi, et Sancia Comitissa et principibus  
aliis tunc. Epus Petrus Epus. Oscensis hanc donationem  
et concambiationis commutationem colaudantibus, et  
subscriptibus Canonis meis feci et conscribere jussi  
et manu mea hoc signum feci. Signum Saccensi Prepo-  
siti. Signum + Lupi Archidiaconi eiusdem civitatis.